
 
 

UCHWAŁA NR LI/397/2023 
RADY GMINY RACIĄŻEK 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Raciążek oraz należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych Rady Gminy. 

Na podstawie art. 25 ust.4,6-8  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2023, 
poz.40) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 października  2021r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnym gminy (Dz. U. z 2021, poz. 1974) i Rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z 31 lipca 2000r.  w sprawie ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy /Dz. U.  z 2000r. Nr 66, poz. 800, z 2002 nr 14 poz.138, z 2003 nr 
33 poz.280/ oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25.03.2002r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz.U.  z 2023r. poz. 5) uchwala się, co 
następuje: 

  

§ 1. 1 Ustala się następujące wysokości diet miesięcznych w zależności od wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, określonego w drodze Rozporządzenia Rady Ministrów: 

a) Przewodniczący Rady Gminy – dieta w wysokości 45% minimalnego wynagrodzenia (w zaokrągleniu do 
pełnych złotych) 

b) Wiceprzewodniczący Rady Gminy – dieta w wysokości 25%  minimalnego wynagrodzenia      
(w zaokrągleniu do pełnych złotych) 

c) Radny będący przewodniczącym komisji stałej Rady Gminy – dieta w wysokości 20% minimalnego 
wynagrodzenia (w zaokrągleniu do pełnych złotych) 

d) Radny będący członkiem komisji – dieta w wysokości 17% minimalnego wynagrodzenia (w zaokrągleniu 
do pełnych złotych) 

e) Radny nie będący członkiem żadnej komisji – dieta w wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia (w 
zaokrągleniu do pełnych złotych) 

f) Radny pełniący więcej niż jedną funkcję wymienioną w § 1 ust. 1 pkt a-e pobiera jedną dietę w wysokości 
najwyższej z wymienionych – zgodnie z zajmowaną funkcją. 

2. W przypadku nieobecności radnego na sesji lub na posiedzeniu komisji potrąca  się z diety   radnego: 

a) za nieobecność na sesji – 15% diety należnej w danym miesiącu 

b) za nieobecność na posiedzeniu komisji – 10% diety należnej w danym miesiącu 

c) w przypadku gdy w tym samym dniu odbywa się sesja rady i posiedzenie komisji stałej a radny jest na nich 
nieobecny, wysokość diety ulega obniżeniu o 15% miesięcznego ryczałtu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 lipca 2023 r.

Poz. 4474



d) dieta nie ulega obniżeniu w przypadku gdy członkowie komisji rewizyjnej przeprowadzają kontrolę 
w zaplanowanym składzie osobowym (niepełny skład komisji). 

3. Potrącenia, o których mowa w ust. 2, nie mogą przekroczyć łącznie 50% diety należnej                    
w danym miesiącu. 

4. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które   uniemożliwiły 
mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

  

§ 2. 1. Dowodem na okoliczność udziału radnego w pracach Rady i jej komisji jest lista obecności           
prowadzona przez pracownika Urzędu Gminy wykonującego obsługę Rady, osobiście podpisana przez radnego 
lub wydruk z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych. 

2. Lista obecności stwierdzona podpisem przewodniczącego posiedzenia jest podstawą do   sporządzenia 
listy wypłat radnych. 

3. Wypłaty dokonuje kasa Urzędu Gminy lub przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego 
w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. Diety za grudzień danego roku wypłacane będą najpóźniej 
w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca. 

§ 3. 1. W przypadku, gdy radny rozpoczyna lub kończy wykonywanie funkcji w trakcie miesiąca,  dieta 
przysługuje w części proporcjonalnej względem czasookresu sprawowania funkcji. 

2.   Za dzień rozpoczęcia kadencji (obsadzenia mandatu) w rozumieniu ust. 1 uważa się dzień sesji, na 
której radny złożył ślubowanie. 

3.  Za dzień upływu kadencji (wygaśnięcia mandatu) w rozumieniu ust. 1 uważa się dzień,                       
z którym następuje zdarzenie uzasadniające upływ kadencji (wygaśnięcie mandatu). 

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych delegowanych przez Przewodniczącego 
Rady Gminy na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 w stosunku do przewodniczącego rady gminy dokonuje 
wiceprzewodniczący rady gminy. 

3.  W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Gminy radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za 1 km przebiegu określonych 
w odrębnych przepisach. 

§ 5. Tracą moc: 

- uchwała Nr XXXIV/280/2022 Rady Gminy Raciążek z dnia 03 marca  2023 r.  w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla radnych Rady Gminy Raciążek oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych Rady Gminy 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01 marca 2022r. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy Raciążek 

 
Mariusz  Zakrzewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4474


	Uchwała

		2023-07-05T10:43:37+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




